MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITALRETIFICAÇÃO AO EDITAL  Nº 10/2024/DGTG/RIFB/IFBRASILIANº 10/2024/DGTG/RIFB/IFBRASILIA  DE 24DE 24  DE MAIO DEDE MAIO DE  20242024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO
DE PROFESSOR SUBSTITUTODE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: ELETRÔNICAÁREA: ELETRÔNICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 746, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01
de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve tornar pública a Re ficação do Edital
que norteará o Processo Sele vo Simplificado de contratação por tempo determinado de professor subs tuto,
nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, no que for pertinente.

I. ONDE SE LÊ:I. ONDE SE LÊ:

2.5. Da Remuneração:2.5. Da Remuneração:

TitulaçãoTitulação  Classe Classe
NívelNível

 Vencimento Vencimento
Básico (VB)Básico (VB)

RetribuiçãoRetribuição
por Titulaçãopor Titulação

AuxílioAuxílio
AlimentaçãoAlimentação

 Total (R$) Total (R$)

 Graduação

D-I-01

R$ 3.130,85 ___________

R$ 1.000,00

R$ 3.930,85

Aperfeiçoamento R$ 3.130,85  R$ 234,81 R$ 4.165,66

Especialização R$ 3.130,85  R$  469,63 R$ 4.400,48

Mestrado R$  3.130,85 R$ 1.174,07 R$ 5.104,92

Doutorado  R$ 3.130,85 R$ 2.700,36 R$ 6.631,21

II. LEIA-SE:II. LEIA-SE:

2.5. Da Remuneração:2.5. Da Remuneração:

TitulaçãoTitulação  Classe Classe
NívelNível

Regime deRegime de
TrabalhoTrabalho

 Vencimento Vencimento
Básico (VB)Básico (VB)

RetribuiçãoRetribuição
por Titulaçãopor Titulação

AuxílioAuxílio
AlimentaçãoAlimentação

 Total (R$) Total (R$)

 Graduação

D-I-01 40h

R$ 3.412,63 ____

R$ 1.000,00*

R$ 4.412,63

Aperfeiçoamento R$ 3.412,63 R$ 255,94 R$ 4.668,57

Especialização R$ 3.412,63 R$ 511,90 R$ 4.924,52

Mestrado R$  3.412,63 R$ 1.279,74 R$ 5.692,37

Doutorado  R$ 3.412,63 R$ 2.943,39 R$ 7.356,02

* Valor do auxílio-alimentação - R$ 1.000,00 - Portaria MGI Nº 2.797, de 29 de abril de 2024.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)
GABRIEL QUEIROZ NEGRÃOGABRIEL QUEIROZ NEGRÃO

Diretor-Geral do Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 27/05/2024 13:54:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

543104
5bf79c6381

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: